
Referat for generalforsamling 17. marts 2024 kl. 14 i Lysboksen.

1. Valg af dirigent
Anita er valgt.

2. Valg af referent
Tina er valgt.

3. Formandens beretning for året 2023
Året startede traditionen tro med vores nytårstaffel, hvor vi bød på kransekage og
’bobler’ og hvor vi havde en hyggelig stund med kvarterets beboere. Vi havde et par
uafklarede sager fra 2022 som var blevet flyttet til 2023, og her kunne vi så endelig
meddele, at Biotopen ikke ville få plads i Kulbaneparken – Kommunen sagde nej.

Det var meningen at vi i december 2022 skulle drøfte Københavns Kommunes
anmodning om at afholde ’KBH-Picnic 2023’, men grundet sygdom var mødet flyttet til
den 3. januar med deltagelse af personale fra Kulværket. Meningen var, at vi i
samarbejde med Kulværket, skulle udarbejde et forslag til kommunen om hvordan vi
tænkte, vi kunne afholde en picnic for 200 gæster. Betingelserne omkring begivenheden
var ret faste, og det resulterede i, at Kulværket ret hurtigt trak sig fra at deltage. Vi
havde en masse ’bolde’ i luften, men fandt dog rammerne om vores oplæg til
arrangementet. Kommunen godkendte og vi kunne begynde på den endelige
udformning med mad, telte og underholdning. Det viste sig at være en større opgave
end først antaget. Kommunens folk havde ikke helt styr på detaljerne om hvad der
skulle godkendes osv. og vi måtte gentagne gange ændre planer, hvilket ikke var
befordrende for samarbejdet med de involverede parter. Blandt andet medførte det, at vi
som forening måtte ændre status fra at være ’ikke momsregistreret’ til nu at være
momsregistreret med deraf en omlægning af vores regnskabssystem.

I februar afholdt vi så igen den årlige fastelavnsfest for hele kvarteret. Vi havde fået
sponseret de 200 slikposer og Kulværket bidrog med kakao og fastelavnsboller.
Arrangementet forløb dog ikke helt som vi havde planlagt – der manglede en overordnet
styring på flere punkter.

I den oprindelige plan for Kulbaneparkens udformning var der nævnt ’Bistader’, og vi
har nu endelig fået kontakt gennem Københavns biavlerforening til en biavler der gerne
ville byde ind. Forhandlinger gik i gang mellem kommunen, byrumsforvalteren og
kulværket om økonomi mv. og den endelige godkendelse kom i maj. Biavler Rikke
kunne starte – fik indkøbt bistader og udstyr, og i juni blev 2 Bi familier indsat i hver sit
bistade. For at inddrage bl.a. brugerne af Kulværket / ’Den bemandede legeplads’, blev



der udskrevet en konkurrence om hvad vi skulle kalde de 2 bidronninger og resultatet
blev offentliggjort under kulturfesten i august.

Vi i bestyrelsen drøftede på et tidspunkt om det var på tide at inkludere en
kommunikation medarbejder som kunne bistå med alt det praktiske arbejde med
ajourføring af de sociale medier for foreningen. Ansættelsesforholdet skulle være
ulønnet og baseret på en frivillig indsats. Vi havde et par interesserede og endte faktisk
med at indgå en aftale. Desværre meldte vedkommende fra inden vi kom i gang.
Efterfølgende har vi droppet idéen.

Årets store begivenhed – Kulturfesten – har nået et omfang hvor vi må erkende at det
kræver temmelig mange ressourcer. Forarbejdet startede allerede i januar med de
første idégruppemøder skarpt forfulgt af det kæmpe arbejde med at skrive diverse
ansøgninger til myndighederne for i det hele taget at få lov til at holde kulturfesten. I år
havde vi valgt at koncentrere så mange aktiviteter som muligt på pladsen foran
fodboldbanen, og der var stor tilfredshed med denne løsning. Som et nyt tiltag, havde vi
hyret et arbejdsteam (FRAK) bestående af unge mennesker som, løbende under hele
festen, og efterfølgende skulle medvirke med den endelige oprydning. Det fungerede
perfekt og var en stor aflastning for os 'aldrende' medlemmer. Når spørgsmålet om
hvilken mad der tænkes tilbudt under festen er det ofte en næsten umulig opgave at
tilfredsstille alle parter selvom vi forlods vægter alle muligheder. Prisen indgår som en
væsentlig faktor, idet der altid vil være en egen medfinansiering fra foreningens side.
Kulturfesten forløb ganske godt og vi endte med et lille overskud. Konceptet med at
centrere alle aktiviteter foran fodboldbanen og placere loppeboderne foran Kulværket
bliver nok kopieret til kommende kultur fester.

Der blev i 2023 afholdt 2 parkbrugergruppe møder faciliteret af Valby Lokaludvalg og
det er absolut et vældigt godt tiltag. Vi får her muligheden for at drøfte hvad der er på
bedding fra kommunens side omkring parken, men også få et indblik om hvordan
brugerne fornemmer parken som helhed. Igen i år kunne kommunen desværre ikke
kaste nyt lys over hvornår Klubhuset ville blive bygget. Kommunen har bestemt at der
skal nedsættes en klubhus-brugergruppe. Der skal findes en ’bestyrelse’ som under en
eller anden form skal stå for klubhuset. Kommunen kom også med et oplæg som efter
megen polemik blev totalt nedstemt i første omgang. På et efterfølgende møde mellem
kommunen, BK-Hellas og Kulbaneparkens Venner blev det besluttet, at BK-Hellas i
samarbejde med os (KV) kommer til at stå for det fremtidige klubhus.

Mandag den 16. oktober – Dragedag – hvor vi startede allerede klokken halv 10 med de
små fra børnehaverne. Vi havde købt ekstra dragesæt men interessen blandt de små
var begrænset – muligvis som følge af mangel på vind. Eftermiddagen var bedre og vi



fik brugt alle de ekstra indkøbte drager. Vinden tog til først på eftermiddagen og der blev
sat rekord – en pige havde sin drage oppe i ca. 450 m. To drager ’stak-af’ og endte på
taget af en boligblok i Hornemanns Vænge. Omkring 70 deltog og havde en dejlig dag.

Kulbaneparkens Venner / formanden.

Bemærkninger:
Der bliver spurgt til,om der kunne etableres et soppebassin til glæde for børnene.
Desværre har kommunen meget strenge krav til, at sådanne bassiner kun må være
åbne, når der er personale til at holde øje.
KV og Kunstforeningen Kulbane Kvarteret har desuden af flere omgange prøvet at
indgå dialog med byrumsforvalteren Poul om ‘noget med vand’, men det er ikke
lykkedes endnu.

4. Revideret regnskab 2023
Udpluk fra gennemgangen:
Der var 79 betalende medlemmer i 2023.
Der var 37 udlejede plantekasser i DNS i 2023.
Da KV blev momsregistreret i 2023 har vi bl.a. investeret i et kasseapparat, så
regnskabet kan laves efter gældende regler.
Regnskabet er godkendt uden kommentarer.

5. Budget for 2024
Udpluk fra gennemgangen:
Kassebeholdningen er de kontanter KV har i pengeskabet, og som er byttepenge til
arrangementerne. Efter endt arrangement indsættes kontanter over de 2.000 kr. i
banken, så kassebeholdningen altid vil være fastholdt.
I 2024 kommer KV til aktivt at lægge penge i kulturfesten, og ikke kun finansiere
kulturfesten ved fondsansøgninger.
Spørgsmål:
Er der udfordringer i, at vi får mere moms tilbage end vi betaler?
Svar:
Nej, ikke umiddelbart. Det lever op til reglerne, og vi er ikke en forretning der forventes
at generere overskud.
Budgettet er godkendt uden kommentarer.

6. Fastlæggelse af kontingent
Bestyrelsen anbefaler, at kontingentet for 2025 fastholdes på 25 kr.
Størrelsen på 25 kr. fastholdes.
Der tales også om, at der kan købes støttebeviser.



7. Indkomne forslag
Der er ikke indkomne forslag.

8. Valg til bestyrelsen
På valg er Flemming Axelsen, Preben Knudsen, Annelise Jensen, Helle Nielsen og alle
modtager gerne genvalg.
Flemming, Preben, Annelise og Helle er genvalgt. Tillykke!

9. Valg af suppleanter
På valg er Birgitte Sambleben, Benjamin Friis, Marianne Jensen, Helge Schubert, Lone
Larsen og Sarah Andersen.
Birgitte, Benjamin, Marianne, Helge og Sarah genopstiller og er genvalgt. Tillykke!

10. Valg af revisor og revisorsuppleant
Benjamin er revisor og genopstiller.
Carsten Nørremark Larsen opstiller som revisorsuppleant.
Revisor og revisorsuppleant vælges. Tillykke!

11. Eventuelt
Helle foreslår, om der på forsiden skal skrives om støttebeviser. Tina tager det til
efterretning og ser på det.

Annelise foreslår, at vi kan være med til at udbrede viden til naboer mv. i dagligdagen.

Flemming fortæller at Krolfbanen forhåbentligt kommer til at blive reelt spilbar i 2024, og
at Valby Krolf er ved at etablere en hjemmeside hvor Kulbane Krolf bliver promoveret,
så det reelt kan få opmærksomhed og forhåbentligt nye spillere. Krolf i Kulbaneparken
er også egnet for børn, så det er også en familiesport!

Formanden og bestyrelsen takker for god ro og orden samt positiv deltagelse i
generalforsamlingen og foreningen.


